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Vážení spoluobčané,

tento zpravodaj města a úvodník se k Vám dostá-
vají v době, která pro nás není příznivá a která na 
nás všechny klade vysoké nároky. V současnosti 
se všichni musíme vypořádat s úplně novou si-
tuací, se kterou nikdo z nás nemá zkušenosti. 
Celosvětová pandemie způsobená koronavirem 
COVID-19 se díky globalizaci dotýká každého  
z nás a nám nezbývá nic jiného, než se přizpů-
sobit a dodržovat nařízení, která vyhlašuje vláda  
a následně jednotlivé krizové štáby. Je obtížné  
se orientovat v toku nových informací i zpráv, 
které jsou nám denně předkládány. Je těžké 
přijímat všechna omezení, která jsou centrálně 
nastavována. Nejen vedení města, ale i všichni 
na úřadě a v krizovém štábu se snažíme udělat 
maximum pro to, aby přijímaná omezení ovlivni-
telná z úrovně města byla opodstatněná.
Netroufám si predikovat, jaká bude situace v do- 
bě, kdy se k Vám tento zpravodaj dostane, ale 
předpokládám, že celá řada mimořádných opat-
ření bude ještě platná. Současná celosvětová 
pandemie není něco, co zmizí během několika 
málo dní. Pevně věřím, že restriktivní opatření, 
ke kterým přistoupila vláda ČR, jednotlivé kraje 
i samosprávy, napomohou zpomalení šíření viru 
a umožní zdravotnickým zařízením se s rostou-
cím počtem pacientů adekvátně vyrovnat. Cílem 
je totiž jediné, aby lidí nakažených COVID-19 bylo 
v Rousínově i jeho okolí co nejméně a nemoc zde 
neměla žádné fatální následky.
Pandemie, která bohužel ohrožuje životy nás 
všech, má i své negativní ekonomické dopady. 
Nabízí se otázka, zda město může nějak ekono-
micky pomoci svým občanům. I těmito otázkami 
se vedení města zabývá, ale na závěry a predikce 
finančních ztrát je ještě brzy. Nejsou známy sou-
časné ekonomické dopady a bohužel není známa 
ani doba, po jakou budou vládní nařízení platit  
a jaké kompenzace přinese vláda.
Velmi si vážím vlny solidarity, která se objevila  
v souvislosti s opatřeními proti šíření korona-
viru, nabídek pomoci od dobrovolníků, kteří pro 
své spoluobčany šijí dnem i nocí roušky, a to vše 

na dobrovolnické bázi bez nároku na finanční pl-
nění. Poděkovat bych chtěl i za spolupráci rousí-
novským firmám, které se samy přihlásily ať již 
s dodávkami ochranných či dezinfekčních pro-
středků nebo výrobou ochranných štítů. Každá 
pomoc je vítána.
Chtěl bych touto cestou také poděkovat za zod-
povědný přístup k opatřením přijatým v době 
nouzového stavu v souvislosti s výskytem ko-
ronaviru. Zejména našim zdravotníkům, lékární-
kům, městským strážníkům, pracovníkům Měst-
ských služeb, také pečovatelkám, prodavačkám, 
dobrovolníkům a všem, kteří dál chodí do práce 
a i v omezených podmínkách zajišťují fungování 
města. Poděkování patří také těm, kteří si za- 
chovali zdravý rozum a k mimořádným opatře-
ním přistupují realisticky a bez zbytečné paniky.
Ve světle současné situace působí ostatní pro-
blematiky téměř malicherně. Přesto i teď vedení 
města i městský úřad dále fungují, pracuje se na 
probíhajících projektech, připravují se projekty 
nové a jedná se o dalších formách pomoci ob-
čanům a podnikatelům ve městě. Počkat musí 
plánované kulturní, společenské a sportovní 
akce. Sociální oddělení vyhledává a monitoruje 
požadavky těch nejpotřebnějších a svými sila-
mi i s nezištnou pomocí dobrovolníků řeší každý 
jednotlivý případ. Město poskytuje mimořádnou 
bezplatnou službu pro nejohroženější skupiny 
obyvatel. Občanům nad 65 let věku nebo lidem 
se zdravotním handicapem, kteří nemají nikoho, 
kdo by se o ně postaral, nabízí nákup základních 
potravin, hygienických potřeb a léků.
Na městském úřadu jsme přerozdělili práci v rám- 
ci kompetencí jednotlivých odborů a zaměst-
nanců, k minimalizaci osobních kontaktů je část 
práce vykonávaná v tzv. režimu „home office“. 
Zvažte, prosím, co vše musíte mimo své domovy 
řešit v době nouzového stavu a které záležitosti 
snesou odklad. Rád bych Vás také požádal, abys-
te zvážili nezbytnost návštěvy městského úřa-
du. Osobní kontakt nahraďte písemným, elekt-
ronickým či telefonickým. I v tomto nouzovém 
stavu jsou Vám k dispozici jednotliví pracovníci 
na svých kontaktech a také jsou funkční obecné 

kontakty e-mail: radnice@rousinov.cz a podatel-
na s telefonním číslem 517 324 820.
Protože se situace mění téměř z hodiny na hodi-
nu a co platilo včera, nemusí platit dnes, sledujte 
aktuální informace a užitečné odkazy, které zve-
řejňujeme prostřednictvím webových stránek 
města a městského rozhlasu. Je naší snahou 
Vám maximálně pomoci se s touto situací vy-
rovnat. Filtrujte si informace na ty ověřené a na 
„drby“, které nemají informační hodnotu. Těch je 
zejména v posledních dnech plný internet.
Chci Vás požádat, abyste pokračovali v ohledu-
plném přístupu, který jste ke svému okolí v těch-

to těžkých časech zaujali. Pomáhejte si navzá-
jem a myslete zejména na naše seniory. Pokud 
budeme uvážliví, ohleduplní a opatrní, tak pevně 
věřím, že se nám společnými silami podaří se 
s virem vypořádat a naše krásné město, ulice, 
školky, školy, obchůdky, hospůdky a vše ostatní 
se brzy opět naplní našimi hlasy.
Přeji nám všem, ať jsou mimořádná opatření co 
nejdříve minulostí. Přeji Vám, ať vše přečkáte ve 
zdraví.

Ing. Marián Tlčik, MBA
tajemník MěÚ Rousínov
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SocIální oddělení InforMuje oBčAny MěSTA

PoPlATek zA Svoz koMunálního odPAdu

V souvislosti s mimořádnými opatřeními vlády 
ČR – vyhlášením nouzového stavu, zřídilo město 
Rousínov (sociální oddělení ve spolupráci s pe-
čovatelskou službou města) na mobilním čísle  
770 172 391 linku pro seniory, na kterou se mohou 
obracet senioři a osoby se zdravotním postižením, 
kteří nemají nikoho, kdo by se o ně postaral. Nabí-
zíme zprostředkování nákupu základních potravin, 
hygienických potřeb a vyzvednutí či zakoupení léků 
v lékárnách na území města. Službu si lze objednat 
v pracovní dny v čase od 8 do 11 h. Na toto telefon-
ní číslo je možné se obrátit i v případě poskytnutí 
krizové intervence (pomoc v tíživé životní situaci).
Dále informujeme, že město Rousínov seniorům 
(osobám starším 65 let), kteří projevili zájem, bez-
platně zajistilo pratelné roušky, které zaměstnanci 
města distribuovali do poštovních schránek. Zá-
jem doposud projevilo více než 500 občanů města. 
Senioři, kteří tak doposud neučinili, mohou i nadále 
roušku objednat na telefonním čísle 770 172 391 
nebo napsat na e-mail: kabelkova@rousinov.cz.

Touto cestou chceme poděkovat i všem dárkyním 
a dárcům, kteří ve svém volném čase ušili a předa-
li roušky pro potřebné občany města. Cíleně jsme 
předali roušky obyvatelům Domu – centru harmo-
nického bydlení, obyvatelům ubytovny a dalším, 
kteří neměli možnost si svépomocí roušky zajistit. 
Zároveň apelujeme na všechny občany města, aby 
v těchto dnech dodržovali omezení volného pohy-
bu osob, nosili roušky a řídili se nařízením vlády ČR.
Úřední hodiny na městském úřadě nadále platí  
v omezeném režimu a to v pondělí od 8 do 11 h, ve 
středu od 14 do 17 h. Žádáme klienty, aby kontakto-
vali pracovníky městského úřadu telefonicky, pří-
padně e-mailem. Jen v neodkladných záležitostech 
je možné dohodnout osobní konzultaci.
Průběžně aktualizované informace k problemati-
ce koronaviru můžete najít na webu Ministerstva 
práce a sociálních věci www.mpsv.cz, Ministerstva 
zdravotnictví www.mzcr.cz a Úřadu vlády www.
vlada.cz/cz/urad-vlady.

oddělení sociálních věcí

MěÚ Rousínov informuje občany, že z důvodu 
nouzového stavu nebudou občané sankciono-
váni v případě nedodržení data splatnosti pro 
zaplacení místního poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů za rok 
2020, stanoveného obecně závaznou vyhláškou 
č. 5/2019 na 30. dubna příslušného kalendářního 

roku. Poplatek však musí být zaplacen nejpozději 
do 30. června 2020. Zároveň informuje, že firma 
Respono, a.s. posune termín kontroly platných 
známek na nádobách směsného komunálního 
odpadu na termín od 1. července 2020.

odbor hospodářsko-správní

lInkA Pro SenIory 770 172 391
kdo: město Rousínov (sociální oddělení ve spolupráci s pečovatelskou službou)
komu:   seniorům a osobám se zdravotním postižením, kteří nemají nikoho,  
 kdo by jim zajistil péči
co: zprostředkování nákupu základních potravin, hygienických potřeb a léků 
kdy: volat v pracovní dny v čase od 8 do 11 hodin

kulTurA nAšeho MěSTA v doBě koronAvIrové 

Na této stránce obvykle uvádíme pozvánky na 
mnohé akce, které probíhají na území města 
Rousínova. Záludný nový virus ovlivnil všechno, 
donutil nás zcela změnit plány, nejen kulturu 
a sport.  Na nejbližší měsíce jsme pro Vás měli 
připraveny - nejen my z města, ale i mnozí dal-
ší pořadatelé - různá sportovní utkání, divadla, 
koncerty, výstavy, pochody, akce pro děti a se-
niory, festivaly, zájezdy, zábavy, ... Nic z toho se 
bohužel nekoná, nastal čas volna a přemýšlení o 
časech budoucích. Možná si v této chvíli zastavení 
uvědomíme, že často bereme jako samozřejmost 
mnohé z toho, co máme  
k dispozici. 
Život náhle nabral úplně 
jiný spád, mnozí zůsta-
li nedobrovolně zavření 
doma, den ze dne mají ně-
kteří tolik času, že nevědí, 
jak jej vyplnit. Naštěstí 
žijeme v době mnohých 
technických vymožeností, 
máme svobodu ve výběru 
sledování televize, rádia  
i přístup k nepřebernému 
množství zdrojů na inter-
netu. Vyberme si to, na co 
jsme neměli dosud čas, 
podívejme se na pěkný  
film či zajímavý koncert. Vždyť kolik umělců dnes 
hledá jiné cesty k potěšení svých příznivců. Mnozí 
herci a hudebníci hrají on-line a pořádají benefič-
ní programy pro potřebné, podpořme je. Anebo si 
zahrajte s blízkými společenské hry. Děti ocení 
čas strávený s rodiči a ti naopak zažijí tu vášeň 
pro hru, na kterou už trochu zapomněli. A co tře-
ba knihy? Konečně vezměte do ruky jednu z knih, 
které se Vám již dlouho hromadí na poličce, že si 
je někdy přečtete. Právě teď na ni dozrál správný 
čas.
Doufáme, že brzy pomine nebezpečí a bude nám 
umožněno osobně se potkávat a zažívat společ-

né radosti. Zatím do konce června letošního roku 
jsou všechny akce pořádané městem a akce pro-
bíhající v budovách města úplně zrušeny, některé 
se snad podaří přesunout na podzim.
Ale přesto nezahálíme! Je čas na údržbu a nutné 
opravy. Čtenáře knihovny čeká určitě milé pře-
kvapení – přebírají se knihy a hlavně probíhají 
přesuny nábytku tak, aby bylo prostředí ještě pří-
jemnější. Knihovnice se na Vás všechny moc těší  
a mají připraveno mnoho nových aktivit. V budově 
Záložny se také dělají různé úpravy, které nejdou 
zrealizovat za běžného provozu. 

Určitě jste si také všimli probíhající stavby pevné-
ho podia v zahradě za Záložnou. Těšili jsme se, že 
jej slavnostně otevřeme během festivalu Sušilův 
Rousínov, ale v budoucnu se určitě najde další 
vhodná příležitost. Město pro kulturu vylepšuje 
zázemí a společně čekáme na uzdravení světa  
z koronavirové pandemie.
Do té doby zůstávejme v klidu a využijme čas na to, 
co se nám v rychlém životaběhu obvykle nedaří. 

Ing. eliška škrobová
vedoucí odboru školství a kultury
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kAM S BIoodPAdeM

Nadešel čas úklidu předzahrádek, zahrad, dvorů 
a polí. Začíná se množit biologický materiál. Pro 
jeho likvidaci máte několik možností: 
- využívejte zejména kompostéru na své zahradě,
- využívejte sběrných nádob umístěných na urče- 
 ných místech (100 ks), které jsou sváženy 33x 
 ročně, a to červen až říjen 1x týdně, prosinec  
 až únor 1x měsíčně, březen až květen a listopad  
 1x za 14 dnů, 
- od 24. dubna 2020 budou na vybraná místa při- 

 stavovány ze strany MS Rousínov velkoobje- 
 mové kontejnery, 
- při větším množství bioodpadu lze využít mož- 
 nosti objednat si za úplatu kontejner od MS  
 Rousínov.
Společnost RESPONO, a.s. nebude svážet biood-
pad mimo nádoby! V případě ukládání bioodpadu 
mimo sběrné nádoby se dopouštíte přestupku 
proti veřejnému pořádku se sankcí až 30 tisíc ko- 
run.

Nejstarší občanka Rousínova, paní Anežka Van-
derková z Kroužku, oslavila dne 27. 2. 2020 úcty-

hodných 101 let. Navštívil ji místostarosta měs-
ta p. Zdeněk Šedý a zástupci městského úřadu  

v Domě seniorů ve Vyš-
kově, aby jí u příležitosti 
jejího významného život-
ního jubilea za celé město 
poblahopřáli.
Přestože paní Anežku trá- 
pí sluch a už se špatně 
pohybuje, je stále příjem- 
ně usměvavá, ráda přijí- 
má návštěvy a ráda si po- 
chutná na dobrém jídle. 
Její rodina ji každodenně 
navštěvuje a přináší jí no- 
vinky z rodiny i z jejího 
rodného Kroužku. 

V jejím blízkém okolí není nikdo, kdo by neochut-
nal její výborné cukroví, které s láskou pekla  
a i nás přivítala slovy: „Jsem moc ráda, že jste  
přišli…chtěla jsem Vám něco upéct, ale dnes 
jsem se na to necítila.“ …no, není úžasná? Ve 101 
letech a ještě by nám ráda něco dobrého upek-
la…
Paní Anežce přejeme ještě jednou všechno nej-
lepší, hlavně pevné zdraví, stále tak krásný 
úsměv ve tváři a elán do dalších let. 

Bc. Petra hrachovinová
vedoucí odboru vnitřních věcí

čASovÝ rozvrh rozMíSTění konTejnerŮ nA BIoodPAd Pro oBčAny

BlAhoPřání Pro nejSTArší oBčAnku rouSínovA

místo kontejnery budou na místě 3 dny
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1 Slavíkovice  - za školou x x x
2 Slavíkovice – u Spartaku x x x x
3 Rousínovec - parkoviště náves x x x
4 Kroužek - u HZ x x x x
5 Čechyně -  naproti Pyrusu x x x
6 Čechyně -  u křížku pod lípou, u  hospody x x x
7 Královopolské Vážany - Dílce x x x
8 Královopolské Vážany - u hřiště x x x
9 Vítovice – u hospody x x x

10 Rousínov –  u policie x x x
11 Rousínov – V sídlišti, u garáží vedle zahrádek x x x
12 Rousínov - Tyršova, vedle tělocvičny x x x x
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1 Slavíkovice  - za školou x x x
2 Slavíkovice – u Spartaku x x x
3 Rousínovec - parkoviště náves x x x
4 Kroužek - u HZ x x x
5 Čechyně -  naproti Pyrusu x x x
6 Čechyně -  u křížku pod lípou, u  hospody x x x
7 Královopolské Vážany - Dílce x x x x
8 Královopolské Vážany - u hřiště x x x x
9 Vítovice – u hospody x x x x

10 Rousínov –  u policie x x x
11 Rousínov – V sídlišti, u garáží vedle zahrádek x x x
12 Rousínov - Tyršova, vedle tělocvičny x x x

nABídkA zAMěSTnání
Městské služby Rousínov, příspěvková organizace, oznamují,  

že přijmou do pracovního poměru muže na údržbu veřejné zeleně. 
Bližší informace získají zájemci na adrese: 

Městské služby Rousínov, Sušilovo nám. 46, tel: 517 324 837, 605 454 965.
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hrAjeMe děTeM Pohádky SlŮňATA v oáze MoudroSTI

záklAdní školA v TeMPu

Pohádky, ať už formou čtenou, vyprávěnou nebo 
hranou, neodmyslitelně patří do dětského svě-
ta. Pohádky dávají dětem naději a víru v dobro, 
ukazují jim, že je správné za dobro bojovat, chrá-
nit slabé a odporovat zlu. Proto dáváme dětem 
možnost, aby se podívaly do kouzelného světa 

pohádek ná- 
vštěvou diva-
delních před-
stavení, které 
pro nás hrají 
hostující diva-
delní soubory 
v rousínovské 
Záložně.  Na-
posledy jsme 
shlédli tři po-
hádky soubo-
ru D.A.V.A pod 
vedením MgA. 

Davida Kříže. Děti měly možnost vidět tyto po-
hádky:  Šípkovou Růženku, Perníkovou chaloup-
ku a Kocoura v botách. Děj pohádek byl umocněn 
nádhernou hudbou a písničkami i krásnými vý-
kony herců.

V naší mateřské škole má dlouholetou tradici 
maňáskové divadlo, které si pravidelně připra-
vují učitelky z jednotlivých tříd pro všechny děti 
ze školky. Snaží se, aby krátké pohádky byly 
srozumitelné dětem předškolního věku. V příbě-
zích děti vidí vzorce chování a jednání, divadlo je 
vlastně pro ně nenásilnou formou výchovy. Pro-
střednictvím divadla si děti osvojují správnou 
výslovnost, rytmus řeči, melodii, důraz a dyna-
miku mluveného projevu. Divadelní představení 
je prostředek učení a rozvoje všech vývojových 
oblastí dítěte.
V tomto školním roce navštívila děti Červená 
Karkulka i se zlým vlkem. Tři prasátka ukáza-
la dětem, jak je důležité mít kamarády. V lesní 
chaloupce se přesvědčily, že zlo bývá poraženo. 
Budulínek připomenul dětem, že se musí poslou-
chat. Děti byly nadšené, se zájmem poslouchaly 
a spontánně reagovaly na dramatické scény.
Paní učitelky i pan učitel zahráli divadlo tak, že by 
i někteří profesionálové mohli závidět. Odměnou 
za jejich snahu je dětský smích a radost. A to je 
důvod, proč dětem divadlo hrajeme. 

učitelky 4. třídy Mš rousínov

Během měsíce února navštívily postupně všech-
ny třídy naší mateřské školy rousínovskou kni- 
hovnu. Tento milý program nabídla mateřské 
škole nová paní knihovnice a můžeme říct, že 
setkání s knihami bylo pro děti velmi příjemné  
a poučné.
Návštěvu knihovny obohatil veselý klaun, který 
dětem přečetl pohádku O lvu a myšce a následně 
si s nimi povídal. Hlavní myšlenkou bylo předat 
dětem ponaučení, že není důležité, jak je kdo vel-
ký, ale spíše to, jak je důvtipný. Děti klaun velmi 
zaujal a bylo zajímavé slyšet, jak různými způso-
by pohádce porozuměly.
V další části programu si děti mohly projít všech-
na oddělení knihovny. Paní knihovnice jim zjed-
nodušeně vysvětlila systém, jak půjčování knih 
funguje a potom si mohly knihy prohlédnout  
a seznámit se s nimi. Většina dětí si vybrala kni-
hy v dětském oddělení a tak jsme ten den viděli 
spoustu víl, skřítků, Neználků, zvířátek opravdo-
vých i bájných a ostatních pohádkových bytostí. 
Čtení knih je pro děti velmi důležité, rozvíjí totiž 

jejich verbální komunikaci, představivost a ovliv-
ňuje celkovou osobnost až do dospělosti. 
Rousínovské knihovně a jejím zaměstnancům za 
toto příjemné dopoledne děkujeme a těšíme se 
na další setkání.

učitelky 3. třídy Mš rousínov

To bylo radosti! Po oznámení uzavření škol se 
budova na Habrovanské otřásla v základech vý-
buchem euforie žáků. Prázdnin se však nedočka-
li. Jak to společně zvládáme?
První kroky směřovaly k zaměstnání dětí přimě-
řenou činností, zejména procvičováním, opako-
váním, četbou, v případě starších žáků nějakou 
formou samostudia. Postupně jsme řešili připo-
mínky a návrhy ve snaze celý proces distanční 
improvizace upravit, aby byl co nejméně kom-
plikovaný. Zadávání úkolů elektronickou formu 
nyní již učitelé doplňují např. sdílením vlastních 
výukových videí, on-line komunikací prostřed-
nictvím sociálních sítí nebo i pokusy o živý pře-
nos výuky prostřednictvím speciálních aplikací.
Všechno se učíme velmi rychle a za pochodu.  

Pochopitelně se přitom generují chyby a nedo-
statky. Víc než kdy jindy vnímáme význam slov 
zodpovědnost, pracovitost, respekt, tolerance.  
Chci touto cestou poděkovat všem žákům, učite-
lům a rodičům, kteří těmto pojmům dávají správ-
ný obsah.

Maturita odpovědnosti
S uvězněním žáků doma mimo možnosti péče 
učitelů vyskočily jako čertík z krabičky různé ne-
dostatky našeho vzdělávacího systému. Jak to, 
že AŽ teď? Až teď vidíme zblízka práci dětí, která 
je jinak schovaná v budovách škol? Až teď vidíme, 
jak je obtížné motivovat k práci (a to jich doma 
většinou nemáme 25 pohromadě...)? Až teď vní-
máme schopnosti jednotlivců? Až teď vnímáme 
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zuš v MIMořádnéM oBdoBí

tlak neustálého hodnocení a známkování? Až teď 
nám dochází, že každý (rozumějte žádný) nemů-
že být stále jednička a ve všem? Je nepohodlné 
vyjet ze starých kolejí, které tak pečlivě leštíme 
snad od doby Marie Terezie díky velké setrvač-
nosti v myšlení učitelů, rodičů, ministerstva, in-
spekce aj.
Co s tím? Zkusme si místo často opakovaného 
“AŽ” dosadit “UŽ” a přečtěme znovu předchozí 
odstavec. 
To je nadějnější. Teď UŽ to víme.  Nezadávat úkoly, 
ale nabízet jejich prostřednictvím možnost roz-
voje, objevování vlastních schopností. Neřinčet 
známkami – ze strachu před špatnou známkou 
(ano, to je ten hluboký kořen pýru) si žáci prá-

ce kopírují nebo (v horším případě) je vypracují 
třeba i rodiče. Přeloženo: v celé nahotě se proje-
vilo, že jsme naučili žáky pracovat za “jedničky”, 
přestože jim tvrdíme, že se učí pro sebe a pro ži-
vot. Teď máme šanci na reparát. Nemám radost 
z této mimořádná situace, ale třeba promne oči 
těm, kteří mají rozhodující vliv na podobu celého 
školství. Promarnili už 30 let. Teď nemyslím uči-
tele. Buším na větší vrata.
Tato cesta, má-li dovést k cíli, je dlážděna odpo-
vědností každého vůči sobě samému. Bude dlou-
há a bude klouzat. Ale stojí za to.

Mgr. jiří kyjovský
ředitel ZŠ Rousínov

Když jsem psala článek do předešlého čísla Zpra-
vodaje, ani ve snu by mě nenapadlo, že ten další 
budu psát v době vyhlášeného stavu nouze a ce-
lostátní karantény, nebudu vědět, kdy se nám do 
školy vrátí žáci a co nás vlastně všechno do konce 
školního roku čeká. 
Kdybychom se nedostali do této situace, zcela 
určitě bych Vás informovala o dvou akcích, jež 
proběhly-neproběhly… Ihned Vám své vyjádření 
vysvětlím. První akcí bylo uskutečnění okres-
ního kola Soutěže žáků základních uměleckých 

škol, pořádané a zaštiťované MŠMT ČR ve hře 
na klavír, housle a kytaru. Soutěž ve hře na kla-
vír se konala v ZUŠ Vyškov. V okresním kole za-
stupovala naši školu a obsadila 2. místo Jolana 
Karkošková, jejíž pedagožkou je MgA. Maya Oka-
moto. Pořadatelem soutěže ve hře na housle a 
kytaru byla již tradičně vždy po třech letech naše 
škola. 11. 2. se k nám sjeli soutěžící ze základ-
ních uměleckých škol okresu Vyškov. A jelikož se 
soutěž pořádá ve dvou oborech, navíc současně  
v jeden den, je organizace opravdu náročná. Vše 

Okresní kolo soutěže
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jsme ovšem zvládli na jedničku, soutěžící ob-
drželi diplomy i dárečky a ti nejlepší také krás-
ný nástěnný kalendář města Rousínova, jehož 
autorkou je fotografka Miroslava Vymětalová.  
A kdo reprezentoval naši školu? Ve hře na kyta-
ru žáci paní učitelky Marcely Otčenáškové - Eliš-
ka Vráblíková a Matyáš Vrána (2. místo), Tomáš 
Mazel a Artuš Langr (3. místo). Ve hře na housle 
žáci Mgr. Jaromíra Graffeho - Karel Procházka  
(2. místo), Marek Musil (3. místo) a 1. místo s po-
stupem do krajského kola získal Jan Graffe. Oce-
nění však nebyli pouze žáci. Porota se rozhodla 
udělit zvláštní cenu za vynikající korepetitorský 
výkon naší paní učitelce Štěpánce Puchelové. 
Všem žákům i pedagogům velmi gratuluji, děkuji 
jim za reprezentaci naší školy a těším se z jejich 
krásných výsledků. 
Pokud jste četli pozorně, všimli jste si, že jeden 
žák postoupil do krajského kola. A tady se už oci-
táme v době vyhlášení nouzového stavu a s tím 
souvisejících opatření. Další kola této soutěže 
byla MŠMT do konce školního roku zrušena a 
krajské kolo se tedy již neuskuteční. Moc mě sa-
mozřejmě mrzí, že si náš postupující žák neza-
hraje v ZUŠ Ořechov, kde soutěž měla pokračovat, 
ale jsme na něj pyšní a věřím, že nám svůj výkon 
předvede na některém z koncertů. 
Dne 10. března bylo vyhlášeno nařízení o zákazu 
konání veřejných akcí. Na tento den byl nachys-
tán a nazkoušen očekávaný a oblíbený Koncert 
filmových, muzikálových a pohádkových melo-
dií. Žáci i pedagogové věnovali přípravě mno-

ho času a čekaly na Vás opravdové „lahůdky“  
a krásná hudba s filmovou projekcí. Ovšem, ne-
dalo se nic dělat a koncert jsem musela s velkou 
lítostí zrušit. Žáci však na repertoáru stále pra-
cují doma a věřím, že jej uspořádáme, jakmile to 
bude možné. Jsme trvale se žáky nebo jejich ro-
diči v kontaktu alespoň na dálku a snažíme se jim 
různým způsobem předávat hudební, taneční a 
výtvarné úkoly, pokyny a rady. 
Jelikož v současné chvíli nevím, jaká opatření 
nás ještě čekají a kdy bude obnoven běžný ži-
vot ve městě a v zemi, chtěla bych upozornit, že 
veškeré plánované akce naší školy jsou až do 
odvolání zrušeny. Talentové zkoušky na školní 
rok 2020/2021 proběhnou také v náhradním ter-
mínu, který však zatím z pochopitelných důvodů 
nemohu stanovit. Sledujte tedy, prosím, naše 
webové stránky www.zusrousinov.cz. Tam se 
aktuální informace dozvíte včas. Důležitá sděle-
ní pak naleznete také ve vývěsce před budovou 
školy. O talentových zkouškách budu letákem 
informovat také mateřské školy v Rousínově  
a okolí. 
Velmi mě situace v naší zemi a dalších státech 
mrzí. Soucítím se všemi, kteří jakýmkoliv způso-
bem trpí, a věřím, že to všechno překonáme. Zdra-
ví je nejcennější a já budu šťastná, když se zdraví 
zase všichni setkáme. 

hana jánská
ředitelka ZUŠ Rousínov

Porada obou soutěžních porot Z generální zkoušky na filmový koncert



odPAdy A jejIch doPAdy

Přehled PříjMŮ A vÝdAjŮ zA nAkládání S odPAdy zA roky 2017 – 2019 
A PředPoklAd zA rok 2020

celkové fInAnční náklAdy zA jednoTlIvé druhy odPAdu – rok 2019

Vážení spoluobčané, dovolte mně ohlédnout se 
za jedním tématem, které Vás zajímalo na pro-
běhlých schůzkách s občany, mimo Čechyni, ve 
které byla schůzka zrušena v souvislosti s mi-
mořádným opatřením vlády proti pokračující 
epidemii koronaviru COVID-19. 
Vy, kteří jste se schůzek účastnili, jste se shodně 
ptali, proč se poplatek za likvidaci odpadu zvý-
šil z 600 Kč na osobu a rok na 720 Kč na osobu  
a rok a přitom se snížila četnost svozů. Doposud 
se svážel odpad šest měsíců jednou za 14 dnů 
a šest měsíců jednou za týden, od ledna 2020 
devět měsíců jednou za 14 dnů a tři letní měsíce 
jednou za týden.
K výše uvedenému je třeba říci fakta. Město 
Rousínov musí plnit plán odpadového hospo-
dářství, který schvaluje Jihomoravský kraj. Proto 
postupně budujeme po Rousínově sběrná místa.  
K dnešnímu dni se blížíme k číslu 50. Do roku 
2030 mají zaniknout skládky komunálního odpa-
du a bude se skládkovat pouze zbytkový odpad. 
Nový zákon o odpadech je na schválení v Posla-
necké sněmovně. Vše směřuje k vyšším poplat-
kům za skládkování a povinnosti více třídit.
Dále si řekněme něco ke komoditám. Za poslední 
tři roky přestala odebírat Čína plasty z celé Ev-
ropy. Využitelnost plastů je asi jedna třetina vy-
tříděná na třídící lince ve společnosti Respono. 
Zbylé plasty se pálí v cementárnách, za což se 
platí. Jinak by vše skončilo na skládce v Kozla-
nech. Skládka má rok otevřenou čtvrtou etapu, 

zatím na tomto území poslední. Kapacita bude 
dostačovat cca do roku 2030. Papír, v minulos-
ti dobře prodejný po vytřídění, klesl v loňském 
roce několikrát na ceně. Bio se sváží na kompo-
stárny a za uložení se platí. Vše, co neskončí ve 
vašich kompostérech, zvyšuje náklady města 
na odpady. Sklo je zatím jediná komodita slušně 
prodejná, ale v celkových číslech je to zanedba-
telné. Když k tomu přidáme zvyšující se náklady 
na provoz a mzdy, tak je jisté, že nelze poplatky 
ustát dlouhodobě na stejné výši. Města, která 
drží uměle poplatky níže, doplácí rozdíl z celko-
vého rozpočtu.
V Rousínově i po zvýšení poplatku, který je určen 
vyhláškou schválenou zastupiteli, doplácíme 
z rozpočtu města cca jeden milion korun. Kdy-
by nedošlo k výše uvedeným opatřením, tak by 
město doplácelo v letošním roce cca dva a půl 
milionu korun. Také se zvýšila frekvence svozu 
bioodpadu na 33x za rok, to je v létě každý týden. 
Na další stránce jsme pro Vás připravili grafy pro 
možnost srovnání nákladů.
Na závěr Vám přeji více optimismu a síly odo-
lávat zavedeným opatřením, která jsou v době 
nouzového stavu nutná. S blížícími se slunnými 
dny věříme v postupné zaběhnutí do normálního 
života.

zdeněk šedý 
místostarosta
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Jak nakládat s odpadem v době 
koronavirové pandemie 
s  Domácnosti s nenakaženými 

osobami bez nařízených 
karanténních opatření:

•  Nakládejte s komunálním odpadem jako obvykle.
•  Třiďte jako obvykle do barevných kontejnerů (pytlů). 
•  Směsný komunální odpad odkládejte do černých 

kontejnerů (na místa k tomu určená). 
•  Jednorázové ochranné pomůcky (roušky/respiráto-

ry/rukavice) můžete po použití odkládat do směsné-
ho komunálního odpadu. Vždy je ale předtím vložte 
do plastového obalu a následně ještě do dalšího 
plastového obalu, který pevně zavážete.

•  Nikdy nedávejte zavázané pytle mimo černé kontej-
nery. Chráníte tak zdraví „popelářů“.

•  Před a po manipulaci s odpady si pokaždé umyjte 
pečlivě ruce mýdlem a teplou vodou nebo použijte 
dezinfekční gel. 

•  Buďte ohleduplní.

s  Domácnosti s minimálně jeDnou 
osobou v povinné nařízené 
karanténě: 

• Odpady netřiďte. 
•  Veškerý odpad (včetně roušek, respirátorů, rukavic 

a kapesníků) od osob v karanténě, u kterých není 
prokázáno onemocnění COVID-19, ukládejte do 
plastového pytle na odpady. 

•  Plastové pytle by měly mít minimální tloušťku 
0,2 mm. Po naplnění (nejpozději však do 24 hodin) 
pytel pevně zavažte a na povrchu ošetřete dezin-
fekčním prostředkem. 

•  Jsou-li použity pytle z tenčího materiálu, je nutné 
takové obaly zdvojit. Plastový pytel proto vložte 
ještě do druhého pytle a zavažte. 

•  Povrch vnějšího pytle ošetřete dezinfekčním pro-
středkem a zavázaný pytel až pak dejte do černého 
kontejneru na směsný komunální odpad. 

•  Nikdy nenechávejte odpad mimo sběrnou nádobu. 
Chráníte tak zdraví „popelářů”.

•  Před a po manipulaci s odpadky si pokaždé pečlivě 
umyjte ruce mýdlem a teplou vodou nebo použijte 
dezinfekční gel. 

•  Buďte ohleduplní.

Důležité upozornění:
Pokud jste vytřídili nepotřebný materiál určený na sběrný dvůr, s jeho odnosem či 

odvozem vyčkejte až do ukončení nouzového stavu a zákazu volného pohybu osob!

s   obce v karanténě: 
•   V územích nebo obcích, kde byla v důsledku výskytu onemocnění 

COVID-19 vyhlášena karanténa, je nutné přijmout opatření na základě 
zhodnocení rizik pro pracovníky svozových firem i obyvatel. 

•   Specifická opatření pro tyto případy by měl stanovit místně příslušný 
úřad po konzultaci s orgánem ochrany veřejného zdraví (OOVZ) 
a svozovými firmami. 

s  Domácnosti s potvrzenou nákazou 
nemocí coviD-19: 

• Odpady netřiďte.
•  Veškerý odpad (včetně roušek, respirátorů, rukavic a ka-

pesníků) od osob s prokázaným onemocněním  
COVID-19 ukládejte do plastového pytle na odpady. 

•  Plastové pytle by měly mít minimální tloušťku 0,2 mm. Po 
naplnění (nejpozději však do 24 hodin) pytel pevně zavažte 
a na povrchu ošetřete dezinfekčním prostředkem. 

•  Jsou-li použity pytle z tenčího materiálu, je třeba takové 
obaly zdvojit. Plastový pytel proto vložte ještě do druhého 
pytle a zavažte.

•  Povrch vnějšího pytle ošetřete dezinfekčním prostředkem 
a zavázaný pytel až pak dejte do černého kontejneru na 
směsný komunální odpad. 

•  Nikdy nenechávejte odpad mimo sběrnou nádobu. Chrání-
te tak zdraví „popelářů“. 

•  Buďte ohleduplní.
•  Před a po manipulaci s odpadky si pokaždé pečlivě umyjte 

ruce mýdlem a teplou vodou nebo použijte dezinfekční gel.
•  Ukládání odpadu do sběrné nádoby, svoz odpadu 

a jeho konečné odstranění by však mělo vycházet z lo-
kálních možností bezpečného odstraňování směsného 
komunálního odpadu a minimalizace rizika pro pracov-
níky, kteří nakládají s odpady, ale i rizika pro ostatní 
občany. 
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TÝden S TechnIkou

Těsně před tím, než byly nařízením vlády ČR  
v souvislosti s koronavirem uzavřeny všechny 
školy, uskutečnily se na ISŠ Slavkov u Brna hned 
tři akce související s technikou, kterých se ovšem 
účastnili nejen žáci z technických oborů školy, 
ale také žáci oborů netechnických.
Akcí, která probíhala nejdéle, a to od 4. do 11. 3. 
2020, bylo přistavení mobilní laboratoře Fab Lab 
Experience v areálu školy. V této laboratoři je 
celá řada moderních technických zařízení, jejichž 
pořizovací cena je pro běžného člověka nedo-
stupná, ale jejichž obsluha a práce na nich nejsou 
až tak složité. A právě tak se zrodil nápad zaří-
zení touto cestou zpřístupnit široké veřejnosti 
a především studentům a žákům středních, ale 
i vyšších a základních škol. Tak začaly vznikat po 
celém světě laboratoře Fab Lab Experience. Ka-

menná laboratoř Fab Lab má sídlo v brněnských 
Medlánkách a její kapacita je pro velký zájem 
široké veřejnosti nedostačující a pro žáky škol 
se tak stala takřka nedostupnou. Proto vznikla 
laboratoř mobilní, která primárně navštěvuje 
školy, které o ni projeví zájem a v odpoledních 
hodinách ji mohou navštěvovat i soukromé oso-
by. Laboratoř podporuje Jihomoravský kraj a její 
služby jsou pro zájemce zdarma. Žáci všech obo-
rů a všech ročníků tak měli možnost se seznámit 
blíže s elektronovým mikroskopem, 3D tiskár-
nami, laserovou řezačkou, modelovací frézkou, 
termolisem, řezacím plotrem nebo robotickým 
ramenem. Žáci vyšších ročníků technických obo-
rů v rámci dvouhodinových workshopů si sami 
upravili např. volně stažitelné logo nebo jiný ob-
rázek a na laserové řezačce si vyřezali podtácek. 

InTerGASTA – STuTTGArT

Ve dnech 16. – 17. 2. 2020 se mi naskytla příle-
žitost navštívit veletrh INTERGASTA ve Stutt-
gartu a v rámci veletrhu i Kulinářské olympiády. 
Pro lidi, kteří se zajímají o gastronomii, se jedná  
o tzv. „gastronomický ráj“. Na ploše 115 000 m²  
v 10 halách se rozprostíraly neskutečné a často 
až neuvěřitelné výtvory cukrářů, kuchařů a růz-
ných vystavovatelů. 
Měla jsem možnost spatřit české kuchařské 
juniorské a seniorské týmy, které připravova-
ly pokrmy na špičkové úrovni. Výstava výrobků 
soutěžících byla velkolepá. Na prohlédnutí všech 
produktů, zařízení a vybavení potřebujete mini-
málně dva dny. Přála bych všem našim studen-
tům, aby v budoucnu měli možnost účastnit se 
podobných akcí. Věřím, že pro mnohé z nich by 
byla tato akce velmi inspirativní a ukázala by jim, 
že řemeslo má opravdu zlaté dno.

Ing. Michaela Svobodová
učitelka ISŠ Slavkov u Brna

jen pro zajímavost
Kuchařská olympiáda v Německu byla pro CZECH- 
-SLOVAK CARVING TEAM velmi úspěšná – 3x zla-
to, 4x stříbro, 2x bronz, 1x diplom v absolutním 
pořadí, v LIVE 3. a 8. místo, v kategorii K1 (klasic-
ká zelenina bez výztuhy) – 3x v TOP 10. Unikátem 
je, že v pořadí států při součtu zlatých dokonce 
ČR vévodí se třemi zlatými (2x Polsko, Thajsko  
a Mexiko, 2x Čína, Francie,…). Unikátní řezbářský 
pár Klára Havránková a Vojta Petržela 1x zlato, 
2x stříbro a do TOP 10 se vešli oba. Úspěšná byla 
i Tereza Buchtová – se svou kompozicí získala 
taktéž olympijské zlato. Co víc si přát? Každá me-
daile i diplom má svůj příběh, ale jedno je všem 
společné. Poctivá dlouhodobá práce a spoluprá-
ce celého týmu přináší ovoce. Takže za čtyři roky 
ve Stuttgartu nás bude fandit určitě víc.

Mgr. vladislava kulhánková
ředitelka ISŠ Slavkov u Brna
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Mohli si také vytvořit folii a touto na termolise  
ozdobit svoje přinesené tričko. Všem zúčastně-
ným tak laboratoř představila a přiblížila celou 
řadu moderních technologií, které se dnes již 
běžně v průmyslu používají.
Druhou akcí, která se uskutečnila v pátek 6. 3. 
2020 především pro žáky oboru automechanik, 
byla beseda s dlouholetým úspěšným motocy-
klovým závodníkem, ověnčeným celou řadou 
mezinárodních úspěchů, Jakubem Kornfeilem. 
Ten dokázal velice poutavým, místy až emotiv-
ním vyprávěním, žáky zaplněnou jídelnu školy, 
doslova vtáhnout do života závodníků, zákuli-
sí mezinárodních závodů i průběhů některých 

etap. Svoje vyprávění doplňoval prezentací 
vlastní bohaté kariéry od útlého věku, doplně-
nou celou řadou snímků, ale také videí z někte-
rých konkrétních závodů, na kterých přibližoval 
pocity a myšlení jezdce samotného. Zájemci měli 
také možnost osahat si jezdeckou výbavu, kom-
binézu, boty, přilbu nebo si s Jakubem pořídit 
fotografii. Tato akce měla mezi žáky velký ohlas  
a navázala na asi měsíc starou, podobnou bese-
du, která byla s účastníkem Rallye Dakar Honzou 
Brabcem.
Třetí akce, uskutečněná v pondělí 9. 3. 2020, 
byla cílena jen pro budoucí automechaniky,  
a jednalo se o prezentaci a předvedení osobní-

ho elektromobilu od firmy Tesla jeho majitelem  
Ing. I. Vystrčilem, který ho již šestým rokem ke 
své velké spokojenosti užívá. Žáci měli možnost 
nahlédnout do všech přístupných prostor vozu  
a v rámci besedy se dozvědět informace a po-
střehy z pohledu uživatele vozidla, což jim také 
rozšířilo vědomosti, možná i názor či podvědomí 

a předsudky na nastupující trend, kterým elekt-
romobilita jako taková bezesporu v dnešní době 
je.

Ing. radovan kučera
učitel ISŠ Slavkov u Brna
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Školní rok 2019/2020 se nám rychlým krokem 
blíží ke konci a i nás v MC Pohádka a Volnočasov-
kách potkalo „nečekané a neplánované“ přeru-
šení všech našich aktivit pro děti a rodiče. Rádi 
bychom se poohlídli za naší činností v předcho-
zích měsících.

Mateřské centrum zajišťuje činnost herniček pro 
naše nejmenší děti od 4 měsíců do 4 let. Mamin-
ky s dětmi navštěvují herny, kde společně tvoří, 
zpívají, tancují a učí se říkanky. Kromě toho si 
maminky také mezi sebou předávají zkušenosti 
s dětmi. Volnočasovky zajišťují kroužky pro děti 

od 3 let do 15 let. Vedou je zkušení  
a šikovní lektoři, kterých si všichni ne-
smírně vážíme.
Aktivity pořádané MC Pohádka (Ma-
teřské centrum a Volnočasovky) pod 
KVS SVORNOST navštěvuje přes 200 
dětí. Děti si mohou vybrat jak pohybo-
vé, hudební, kreativní, tak i vzdělávací 
kroužky: aerobik, Bujinkan, gymnas-
tika, flétna, klavír, kytara, angličtina, 
patchwork, výtvarka. MC Pohádka se 
snaží rozvíjet schopnosti dětí zábav-
nou formou a prezentovat jejich po-
kroky na různých akcích, koncertech 
a soutěžích. V kroužcích spolupracují 
s lektory i rodiče, což je další moti-

Mc PohádkA A volnočASovky
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vací pro jejich děti. Na otázku: „Kdo by měl být 
tím hlavním vzorem pro děti?“, je jednoduchá 
odpověď: „My rodičové.“ Měli bychom vést děti 
tou správnou cestou a ukazovat jim ten správný 
směr a hlavně dávat možnost rozvíjet jejich ta-
lenty. Pak už bude záležet jen na dětech, jakým 
směrem se ve svém dospělém životě vydají.
Chtěli bychom Vám připomenout akce, které 
jsme v tomto školním roce pořádali. V září jsme 
měli tradiční „Dýňobraní“, které se stává oblíbe-
nou akcí. Malá i velká strašidýlka, dýněčky, ča-
rodějnice a upíři si vydlabali svoji dýni, zatvořili 
si a zatancovali. Další akcí byla pravidelná bur-
za oblečení a hraček. V období Mikuláše si děti 
upekly čertovské lívanečky se školou vaření  
a v předvánočním čase nás čekaly vánoční kon-
certy a besídky. V letošním roce jsme začali spo-
lupracovat i s městskou knihovnou a uspořádali 
jsme dvě krásné akce.
Myslíme na Vás všechny i v tomto nelehkém ob-
dobí. Doufáme, že i přes „nouzový režim“ si děti 
zatvoří, zahrají a zasportují spolu se svými rodiči 
a budou společně sdílet svoje dovednosti, které 

získaly v MC Pohádka. Využijme této příležitosti 
strávit čas spolu s našimi dětmi a užívejme si ho 
v rodinném kruhu a važme si toho nejcennějšího, 
co máme.
Budeme se na Vás těšit! 

S pozdravem maminky Mc Pohádka
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Klub seniorů pracuje v Rousínově již řadu let. 
Jednou měsíčně se senioři schází v malém sále 
Záložny, aby si popovídali při kávičce nebo čaji. 
Popřejí společně těm, kteří právě slaví narozeni-
ny a zatančí si při harmonice a bicích.

Pro členy klubu a ostatní zájemce jsme uspořá-
dali řadu vycházek a akcí. Například vycházky po 
místních částech města zaměřené na zajíma-

vosti a památky dané lokality. Navštívili jsme  
Čechyni, Kroužek, Rousínovec a Slavíkovice,  
v obou posledních nám soukromí majitelé umož-
nili navštívit tamní mlýny. Podobné vycházky 
plánujeme i do ostatních místních částí.

Z dalších akcí jsou to třeba - vycházka po památ-
kách a zajímavostech Lulče, výlet do Bylinkové 
zahrádky v Čejkovicích, výlet do Tišnova a Před-

něco o čInnoSTI kluBu SenIorŮ

klášteří, návštěva výstavy Poklad Inků, výstavy 
obrazů Alfonse Muchy, divadelní představení  
v Brně.
Společně také navštěvujeme sportovní a edu- 
kační akce se zdravotní problematikou. V roce 
2019 to byly Sportovní hry seniorů v Rousínově  
a v Ráječku a Den pro zdraví ve Slavkově.
V srpnu se někteří senioři společně s vozíčkáři 
účastnili rekondice v Hodoníně u Kunštátu (foto).
I v letošním roce pokračuje klub ve své činnosti. 

Únorové posezení proběhlo v duchu masopustu, 
průvodem a rejem masek. Bylo hodně veselo.  
V březnu se uskutečnil ozdravný pobyt v termál-
ních lázních Podhajská, odkud nás předčasně  
a s problémy vyhnal koronavir.
Doufáme, že se situace brzy uklidní a v dalších 
aktivitách budeme pokračovat.  

klub seniorů
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Vážení čtenáři Zpravodaje, obyvatelé Rousí-
nova. Obvykle Vás D.A.V.Aci informují o svých 
nových divadelních titulech a plánech souboru 
do budoucna. Při našich představeních máme 
především snahu Vás potěšit, pobavit, dojmout  
a překvapit nějakou novinkou. Že se rozsah na-
šich aktivit rozrůstá, dokládají i dvě publikace, 
které soubor ke svému desátému a patnácté-
mu výročí od svého založení vydal. Nyní si náš 
Rejža – David Kříž – vymyslel projekt, ve kterém 
bychom byli rádi, když byste nás překvapili Vy! 
Jak? Pomozte nám zodpovědět otázku: „Jak to 
bylo dříve?“ Obracíme se nyní na pamětníky 
ochotnických souborů, které v historii fungovaly 
snad ve všech městských částech. Máte doma 
nějaké písemné materiály, kroniky, fotogra-
fie? Vybavíte si vzpomínky? Vaše? Vašich rodi-
čů nebo prarodičů?  Divadlo má patřit divákům  

a čtenářům. Nenechávejte tyto vzpomínky doma, 
ale přineste nám je, ať se mohou stát součástí 
publikace o divadle v Rousínově a blýsknout se 
v připravované publikaci. Jakmile skončí „období 
viru“, uspořádáme několik setkání s názvem „Di-
vadlo při vínku“, na které si zajistíte vstupenku 
právě přinesenými historickými materiály, které 
si rádi oskenujeme nebo ofotíme, vzpomínkami, 
příběhy, pikantériemi, které si na diktafon za-
znamenáme. Pro případné dotazy můžete psát 
na email: davarousinov@gmail.com nebo volat 
na oficiální telefon +420 602 148 742. Doufáme, 
že publikace spatří světlo světa v roce 2022. Již 
nyní na knize pracujeme. Těšíme se na krásy Va-
šich soukromých archivů a předem děkujeme. 

filip kolmačka
projektový manažer D.A.V.A

PřIPrAvovAná knIhA o hISTorII dIvAdlA v rouSínově

V sobotu 22. února 2020 se členové D.A.V.A zú-
častnili popáté Městského plesu. A opět si ho 
užili. Již druhým rokem si pozvali na návštěvu 
členy spřáteleného Smíšeného pěveckého sboru 
Bronislav z Bílovic nad Svitavou. Letos jich přije-
lo osm! Všichni si užili celý večer na parketu jako 
hosté, představili zbrusu nový moderátorský 
pár, Jitku Modlitbovou a Filipa Kolmačku, kteří 
slavnostní ples provedli s noblesou. Moderá-
torka okouzlila nejen charismatickým projevem, 
ale i róbou, připravenou pouze pro tento plesový 
večer. Půlnoc patřila „půlnočnímu překvapení“ – 
Eva Kyjovská a Lukáš Oleják skutečně překvapili 
nádherným tancem s náročnými „zvedačkami“! 
Byl to opět velice vydařený večer, kterého jsou 
D.A.V.Aci rádi součástí. Všem členům pořadatel-
ského týmu děkujeme a gratulujeme. 
Čtrnáct dnů po plese (středa 4. března a pátek 
6. března 2020) už jeviště Záložny obsadili naši 
nejmladší herci. Mnozí z nich stáli na jevišti po-

prvé. Partnery jim byli kolegové ze střední gene-
race: Marta Černá, Marie Černá, Anna Hofmano-
vá a především Michal Smítal. V první pohádce 
(Šípková Růženka) očarovala publikum Zlá su-
dička v podání Elen Gajdové. Ve druhé pohádce 
(Perníková chaloupka) překvapila čarodějnice 
Anna Hofmanová a krásně zpívající a hrající duo 
Jeníčka a Mařenky – v podání Marka Musila a Te-
rezy Lochmanové. 
Ve třetí pohádce (Kocour v botách) si publikum 
podmanil Kocour, v podání obou alternujících 
herců Jana Kabelky a Maxmiliána Popelky. Bě-
hem hodinového představení se publiku před-
stavilo na třicet mladých herců. Obě večerní 
premiéry byly vyprodané a večerní publikum 
nadšeně výkonům herců aplaudovalo, stejně tak, 
jako čtyřikrát zaplněný sál dětí z MŠ a ZŠ Rousí-
nov v dopoledních reprízách. 

david kříž

d.A.v.A – MěSTSkÝ PleS A TřI Pohádky 

D.A.V.Aci ve fotokoutku NEOSTYLE / Tři pohádky – foto: Jana Šuplerová

Moderátoři plesu a vystoupení D.A.V.Aků na městského plese – foto: Miroslava Vymětalová
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kluzIšTě v rouSínově

V prvních týdnech ledna se s postavením mo-
bilního kluziště pro veřejnost rozjel taky zájem 
o hokej od mladých rousínovských hokejistů. 
Téměř každý den se scházely děti různých vě-
kových skupin, aby mezi sebou poměřily síly.  
V neděli 9. března byl odehrán poslední „turnaj“ 
mezi dětmi, na které po jeho odehrání čekalo 
překvapení. Všichni byli oceněni zlatými me-
dailemi za to, jakým způsobem se zapojovali 
do herních činností. Pro všechny bylo mobilní 
kluziště v Rousínově velkým přínosem, jelikož  
v dnešní době je bruslení na rybníku při tak tep-
lých zimách téměř nemožné. Každý si vylepšil 

své bruslařské dovednosti nebo i dovednosti při 
práci s pukem. 
Velký dík patří vedení města Rousínova a Měst-
ským službám, díky nimž kluziště fungovalo. 
Největší poděkování za organizování večerních 
zápasů patří panu Františku Bartoškovi a Petru 
Pernicovi. Hokejový elán mladých hokejistů také 
ukázal dobrou vizitku do budoucna, že o hokej  
a bruslení v Rousínově je stále velký zájem.

vojtěch Bartošek 
spoluorganizátor
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odbor/funkce Příjmení, jméno, titul Telefon Mobil e-mail
Starosta města lukášek jiří, Ing. 517 324 825 732 319 065 lukasek@rousinov.cz
Místostarosta města šedý zdeněk 517 324 835 773 114 857 sedy@rousinov.cz
Tajemník MěÚ Tlčik Marián, Ing., MBA 517 324 824 724 982 860 tlcik@rousinov.cz
pověřenec GDPR Grecová jitka 517 324 829 739 454 697 grecova@rousinov.cz
odbor  vnitřních věcí 
matrika, trv. pobyt, 
Czechpoint, přestupky 

hrachovinová Petra, Bc. 517 324 838 778 435 984 hrachovinova@rousinov.cz 
radnice@rousinov.cz 

podatelna škvarková hana 517 324 820 770 162 325 skvarkova@rousinov.cz 
e-podatelna@rousinov.cz

matrika, Czechpoint hladká Markéta 517 324 821 733 539 138 hladka@rousinov.cz
oddělení sociálních věcí chládek Pavel, Bc., dis. 517 324 830 778 770 068 chladek@rousinov.cz
sociální pracovník kabelková naďa, Mgr. 517 324 830 770 172 391 kabelkova@rousinov.cz
vedoucí pečovatelské sl. havířová júlia 517 326 180 770 168 701 havirova@rousinov.cz
odbor  
hospodářsko-správní řehořová růžena, Ing. 517 324 834 739 454 698 rehorova@rousinov.cz

smlouvy Müllerová jaromíra 517 324 823 770 120 759 mullerova@rousinov.cz
účetní Machová eva 517 324 839 machova@rousinov.cz
mzdová účetní šmerdová jana 517 324 822 smerdova@rousinov.cz
referent navrkal radek, judr. 517 324 823 770 120 759 navrkal@rousinov.cz
pokladna Pekaříková Markéta 517 324 846 774 165 361 pekarikova@rousinov.cz
odbor výstavby 
a životního prostředí Pekařík dušan, Ing. 517 324 833 734 752 399 pekarik@rousinov.cz

projektový manager kejlová lenka, Ing. 517 324 847 778 435 983 kejlova@rousinov.cz
projektový manager nohelová Petra 517 324 847 733 373 554 nohelova@rousinov.cz
životní prostředí Mikysková libuše, Ing. 517 324 840 733 539 137 mikyskova@rousinov.cz
stavby varta Pavel 517 324 841 770 140 093 varta@rousinov.cz  
stavby vintrová hana 517 324 828 731 651 359 vintrova@rousinov.cz
referentka chromá dana, Mgr. 517 324 849 778 411 252 chroma@rousinov.cz
Stavební úřad horčičková hana, Bc. 517 324 827 739 454 692 horcickova@rousinov.cz

Mezihoráková Tamara, Ing. 517 324 832 739 454 695 mezihorakova@rousinov.cz
ryšánek jiří, Ing. 517 324 836 739 454 690 rysanek@rousinov.cz

odbor školství a kultury škrobová eliška, Ing. 517 324 826 733 539 133 skrobova@rousinov.cz
knihovna chmelová jitka, Mgr., MBA 517 324 842 chmelova@rousinov.cz
Městské služby rousínov hůlka václav 517 324 837 604 454 965 hulka@rousinov.cz

Polák Pavel 517 371 667 770 120 758 polak@rousinov.cz
doležalová dana, Ing. 778 411 251 dolezalova@rousinov.cz
Sedláčková Miluše 517 324 837 sedlackova@rousinov.cz
komariková hana, Ing. 517 324 837 komarikova@rousinov.cz
haizler vlastimil 778 439 429 haizler@rousinov.cz

hlášení poruch mobil se záznamníkem 770 120 758
Městská policie rousínov kučera Pavel, Ing. 770 127 000 kucera@rousinov.cz 

mpolicie@rousinov.cz
janečková Soňa 778 760 002 janeckova@rousinov.cz 
Procházka Petr 778 417 821 prochazka@rousinov.cz
Pospíšil Mojmír 770 171 697 pospisil@rousinov.cz

hasiči – jSdh rousínov Marišler vlastimil 777 681 605 jsdh@rousinov.cz



Město Rousínov
Telefon: 517 324 820
 517 324 821
E-mail: radnice@rousinov.cz
Úřední hodiny: pondělí, středa 8 - 11 | 12 - 17
 úterý, čtvrtek, pátek po dohodě
IČ: 00292281

zákAz odkládání BIoodPAdu MIMo SBěrné nádoBy
Dopouštíte se tak přestupku dle zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, podle § 5, odst. 1 
písm. f za znečišťování veřejného prostranství, který může být pokutován až do výše 30 tisíc Kč.


